

CV | Ana C. Conde

DATOS DEL AUTOR

Carrasco Conde, Ana

DOMICILIO

Email: ana.carrasco@uam.es

CENTRO DE TRABAJO

Becaria de investigación (FPU del Ministerio de Ciencia e Innovación) de la Universidad Autónoma de Madrid y de la Schelling-Kommission de la Bayerische Akademie der Wissenschaften (München-Alemania), Alfons-Goppel-Str. 11, E - 80539 München (Alemania), Email: Carrasco-Conde@schelling.badw.de / ana.carrasco@uam.es

FORMACIÓN

1. (2004) Licenciada en Filosofía por la Universidad Autónoma de Madrid
2. (2006) Diploma de Estudios Avanzados por la Universidad Autónoma de Madrid

EXPERIENCIA PROFESIONAL

1. (2006-2008) Profesora de Introducción a la Metafísica (asignatura obligatoria, 6 créditos) de la Licenciatura de Filosofía de la Universidad Autónoma de Madrid.
2. (2004-2008) Suplencia de Historia de la Filosofía Moderna (asignatura obligatoria) de la Licenciatura de Filosofía de la Universidad Autónoma de Madrid.
2. (2005-2008) Directora de los Seminarios del departamento de Filosofía de la UAM: *La Crítica de la razón pura de Kant*, *Lecciones munitiquesas para la Historia de la Filosofía Moderna de Schelling*, *la República de Platón*.

PUBLICACIONES

(2008) Reseñas varias en *Δαίμων*, Revista Hispanismo Filosófico, Anuario Filosófico, Sinéctica.

(2008) "El doble movimiento de la libertad. Fichte (1798) y Schelling (1809-1810)". Revista Bajo Palabra. Año 2008. Pp. 139-143. ISSN: 1576-3935.

(2008) «*Chthónos y Dike*: la vertebración fichteana en torno a la libertad trascendental kantiana». Revista Límite N° 18. Vol. 2, 2008. ISSN 0718 -1361.

(2008) "DECISIÓN Y ELECCIÓN o la afilada sección del instante. La libertad en Schelling y la influencia de Kant en el *Freiheitsschrift* (1809)". Actas de III Congreso Internacional de la Sociedad Académica de Filosofía: La Filosofía y los retos de la complejidad». Murcia, 8 - 10 de febrero 2007. ISBN: 978-84-8371-654-0; D.L.: MU-45-2007.

(2008) "¿Por qué hay en general algo en lugar de nada?: Leibniz, Schelling y el problema de la existencia". Actas IV Jornadas Internacionales de la Sociedad Española Leibniz: "Leibniz entre la génesis y la crisis de la modernidad".

(2008) Traducción «*Logos-Dichtung*. De la destrucción de la lógica a la escucha de la *Dichtung*» de J-F. Courtine. En *VVAA: Heidegger. Sendas que vienen*. Ediciones Pensamiento del Círculo de Bellas Artes. Madrid. 2008. ISBN 978-84-87619-10-6.